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28. September 2021. 
 
 

Ihre Kontakte im Bereich Konzernkommunikation und Politik  
der BMW Group. 
 
München. Wir möchten die Gelegenheit nutzen, Ihnen gesamthaft die Pressesprecherinnen und 
Pressesprecher des Bereichs Konzernkommunikation und Politik der BMW Group an den deutschen 
Standorten vorzustellen.  
 
Die Hauptabteilungsleiter berichten an Maximilian Schöberl, Generalbevollmächtigter der BMW AG 
und Leiter des Bereichs Konzernkommunikation und Politik. 
 

Konzernkommunikation und Politik. 
 

 

 
 
Maximilian Schöberl 
Generalbevollmächtigter der BMW AG, 
Leiter Konzernkommunikation und Politik  

 

 
 
Alexander Bilgeri 
Hauptabteilungsleitung Strategie, Services, Media House, 
Marktkommunikation Europa, China 
 

 

 
 
Nikolai Glies 
Hauptabteilungsleitung Kommunikation Konzern, Finanzen, 
Vertrieb, Produkt, Technologie, Design  
 



 

 

 

 
 
Christine Schröpfer 
Hauptabteilungsleitung Kommunikation Personal, Produktion, 
Einkauf, Nachhaltigkeit 
 

 

 
 
Glenn Schmidt 
Hauptabteilungsleitung Politik und Außenbeziehungen, 
Marktkommunikation Amerika, Asien-Pazifik, Afrika 
 
 

 

 
 
Helmut Käs 
Hauptabteilungsleitung BMW Group Classic 
 
 

  



 

 

Konzern, Finanzen, Vertrieb. 
 

 

 

 
 
Eckhard Wannieck 
Abteilungsleitung Konzern, Finanzen, Vertrieb  
Telefon: +49 89 382 28042 
Mobil: +49 151 601 28042 
E-Mail: Eckhard.Wannieck@bmwgroup.com 

 

 

 

 
Max-Morten Borgmann 
Konzern 
Telefon: +49 89 382 24118 
Mobil: +49 151 601 24118 
E-Mail: Max-Morten.Borgmann@bmwgroup.com 

 

 

 

 
Dr. Britta Ullrich 
Finanzen 
Telefon: +49 382 18364 
Mobil: + 49 151 601 18364 
E-Mail: Britta.Ullrich@bmwgroup.com 
 
 

 

 
 
Christina Burnham-Hepe 
Vertrieb 
Telefon: +49 89 382 38770 
Mobil: +49 160 889 0029 
E-Mail: Christina.Hepe@bmwgroup.com 

 

 

 
 
Micaela Sandstede 
Vertrieb Deutschland 
Telefon: +49 89 382 61611 
Mobil: +49 176 601 61611 
E-Mail: Micaela.Sandstede@bmwgroup.com 

 
 
 



 

 

 

 
 
Jörg Kottmeier 
Sonderthemen 
Telefon: +49 89 382 23401 
Mobil: +49 170 5666112 
E-Mail: Joerg.Kottmeier@bmwgroup.com 

 

 

 
 
Sebastian Kessler 
Ladeinfrastruktur 
Telefon: +49 89 382 21616 
Mobil: +49 151 601 21616 

  E-Mail: Sebastian.KE.Kessler@bmwgroup.com 

 
Personal, Arbeitsumfeld, Immobilien, Corporate 
Citizenship 
 

 

 
 

 
Markus Sagemann 
Abteilungsleitung Personal, Arbeitsumfeld, Immobilien, Corporate 
Citizenship 
Telefon: +49 89 382 68796 
Mobil: +49 175 290 4900 
E-Mail: Markus.Sagemann@bmwgroup.com 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
Angela Konert 
Personal 
Telefon: +49 89 382 50591 
Mobil: +49 151 601 50591 
E-Mail: Angela.Konert@bmwgroup.com 

 
 

tel:+49-89-382-68796
tel:+49-175-290-4900
tel:+49-89-382-50591
tel:+49-151-601-50591


 

 

 

 

Daria Nikitina 
Arbeitsumfeld und Kulturengagement 
Telefon: +49 89 382 60340 
Mobil: +49 151 601 60340 
E-Mail: Daria.Nikitina@bmwgroup.com 

 
 
 
 

Prof. Dr. Thomas Girst 
Leitung BMW Group Kulturengagement 
Telefon: +49 89 382 24753 
Mobil: +49 160 905 22122 
E-Mail: Thomas.Girst@bmwgroup.com 

 

 
 

 
 
Doris Fleischer 
BMW Group Kulturengagement 
Telefon: +49 89 382 27806 
Mobil: +49 151 601 27806 
E-Mail: Doris.Fleischer@bmwgroup.com 

 
 

 
 
Nicole Stempinsky 
Sport- und Kulturengagement 
Telefon: +49 89 382 51584 
Mobil: +49 151 174 17725 
E-Mail: Nicole.Stempinsky@bmwgroup.com 

 

 
 
Milena Pighi 
Corporate Citizenship 
Telefon: +49 89 382 66563  
Mobil: +49 160 978 24316 
E-Mail: Milena.PA.Pighi@bmwgroup.com 

 
 
 



 

 

Einkauf, Lieferantennetzwerk, Nachhaltigkeit 
 

 

Bernd Eckstein 

Abteilungsleitung Einkauf, Lieferantennetzwerk, Nachhaltigkeit 

Telefon: +49 89 382 59490 

Mobil: +49 151 601 59490 

E-Mail: Bernd.Eckstein@bmwgroup.com 

 

 

 

 

Sandra Schillmöller 

Einkauf, Lieferantennetzwerk, Nachhaltigkeit im Lieferantennetzwerk 

Telefon: +49 89 382 12225 

Mobil: + 49 151 601 12225 

E-Mail: Sandra.Schillmoeller@bmwgroup.com  

 

 

 
 

 

 

Kai Zöbelein 

Nachhaltigkeit 

Telefon: +49 89 382 21170 

Mobil: + 49 176 601 21170 

E-Mail: Kai.Zoebelein@bmwgroup.com 

 

 

 

 

 

 

Marc Sauber 

Nachhaltigkeit (ab 01.10.2021) 

Telefon: +49 89 382 52322 

Mobil: + 49 151 601 52322 

E-Mail: Marc.Sauber@bmw.de 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:Marc.Sauber@bmw.de


 

 

BMW Automobile. 
 

 

 

 

 

Ingo Wirth 

Abteilungsleitung BMW Automobile 

Telefon: +49 89 382 25814 
Mobil: +49 151 601 25814 
E-Mail: Ingo.Wirth@bmwgroup.com 
 
 
 

 

 

 

 

Matthias Bode 

BMW 1er und BMW 2er Reihe, BMW X1 und BMW X2 

Telefon: +49 89 382 61742 

Mobil: +49-151-601-61742  

E-Mail: Matthias.Bode@bmwgroup.com 

 

 
 

 

Florian Moser 

BMW 3er und 4er Reihe, BMW X3 und X4, BMW Z4 

Telefon: +49 89 382 62847 

Mobil: + 49 151 601 62847 

E-Mail: Florian.Moser@bmwgroup.com 

 

 

 

Liane Drews 

BMW 5er und 6er Reihe, BMW X5, X6 und X7 

Telefon: +49 89 382 60964 

Mobil: +49 170 22 72147 

E-Mail: Liane.Drews@bmwgroup.com 

 

Bernhard Santer 

BMW 7er Reihe, BMW iX 

Telefon: +49 89 382 24360 

Mobil: +49 176 601 24360 

E-Mail: Bernhard.Santer@bmwgroup.com 

 

tel:+49-89-382-61742
tel:+49-151-601-61742
mailto:Matthias.Bode@bmwgroup.com


 

 

 

Martin Schleypen 

BMW M 

Telefon: +49 89 382 37889 

Mobil: +49 151 601 37889 

E-Mail: Martin.Schleypen@bmwgroup.com 

 

Andrea Schwab 

BMW M 

Telefon: +49-89-382-60988 

Mobil: +49-151-601-60988 

E-Mail: Andrea.Schwab@bmwgroup.com  

 

Paloma Brunckhorst 

BMW i3, BMW iX, Produktkommunikation Elektromobilität 

Telefon: +49 89 382 22322 

Mobil: +49 151 601 22322 

E-Mail: Paloma.Brunckhorst@bmwgroup.com  

 

Wieland Brúch 

Elektromobilität modellübergreifend, BMW i3, i4, iX3 
Telefon: +49 89 382 72652  

Mobil: +49 176 601 72652  

E-Mail: Wieland.Bruch@bmwgroup.com 

 

Cypselus von Frankenberg 

Lifestyle und Marke, Awards, Medienkooperationen,  

BMW 8er Reihe 

Telefon: +49 89 382 30641 

Mobil: +49 170 7965 284 

E-Mail: Cypselus.von-Frankenberg@bmwgroup.com 

 

 

 

 

 

 

javascript:openHelp('http://cti.muc/ctid/servlet/speedcall.cti?Telefon=%2B49-89-382-25920')
mailto:Andrea.Schwab@bmw.de


 

 

MINI, BMW Motorrad. 
 

 

 

 

 

 

Jennifer Treiber-Ruckenbrod 

Abteilungsleitung MINI und BMW Motorrad 

Telefon: +49 89 382 35108  

Mobil: +49 151 601 35108  

E-Mail: Jennifer.Ruckenbrod@bmwgroup.com 

 
 

 

 

Andreas Lampka 

Leiter Kommunikation MINI 

Telefon: +49 89 382 23662 

Mobil: +49 175 438 1050 

E-Mail: Andreas.Lampka@mini.com 

 

 

 

 

Sarah Bauer 

MINI Lifestyle 

Telefon: +49 89 382 94180 

Mobil: +49 151 601 94180 

E-Mail: Sarah.Bauer@ bmwgroup.com 

 

 
 

 

 

Julian Kisch 

MINI 

Telefon: +49 89 382 38072 

Mobil: +49 151 60138072 

E-Mail: Julian.Kisch@mini.com 

 

 

 

 

 

 

Tim Diehl-Thiele 

Leiter BMW Motorrad  

Telefon: +49 89 382 57505  
Mobil: +49 151 601 57505  

E-Mail: Tim.Diehl-Thiele@bmwgroup.com  

tel:+49-89-382-35108
tel:+49-151-601-35108
mailto:Andreas.Lampka@mini.com
tel:+49-89-382-38072
tel:+49-151-60138072
mailto:Tim.Diehl-Thiele@bmwgroup.com


 

 

 

 

Antonia Cecchetti 

BMW Motorrad 

Telefon: +49 89 382 60757 

Mobil: +49 151 601 60757 

E-Mail: Antonia.Cecchetti@bmwgroup.com   

 

 

 

 

 

 

Gerhard Lindner 

BMW Motorrad 

Telefon: +49 89 382 22088 

Mobil: +49 151 601 53472 

E-Mail: Gerhard.LA.Lindner@bmwgroup.com  

 

 

 

Dominik Schaidnagel 

BMW Motorrad 

Telefon: +49 89 382 50181 

Mobil: +49 151 601 50181 

E-Mail: Dominik.Schaidnagel@bmwgroup.com  

 

 

 
 

 

Svenja Eggeling 

BMW Motorrad 

Telefon: +49 89 382 30849 

Mobil: +49 151 601 30849 

E-Mail: Svenja.SE.Eggeling@ bmwgroup.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:Gerhard.LA.Lindner@bmwgroup.com


 

 

Qualität, Sicherheit, Koordination Launchfahrzeuge. 
 
 

 

 

 

Daniela Calinski 

Abteilungsleitung Qualität, Sicherheit, Koordination Launchfahrzeuge  

Telefon: +49-89-382 10368 

Mobil: +49 151 601 10368 

E-Mail: Daniela.Calinski@bmwgroup.com 

 

 

 

 

Annette Klar 

Qualität und Sicherheit 

Telefon: +49-89-382-28388 

Mobil: +49 151 601 28388 

E-Mail: Annette.Klar@bmwgroup.com 

 

 

 

 

 

 

Niklas Drechsler  

Produkttechnik 

Telefon: +49 89 382 28149  

Mobil: +49 151 601 28149   

E-Mail: Niklas.Drechsler@bmwgroup.com 

 

 

 

 
 
Innovation, Design, Technologie, Digital Car. 
 

 

Almut Stollberg 

Kommissarische Abteilungsleitung Innovation, Design, Technologie, 

Digital Car 

Telefon: +49 89 382 96543 

Mobil: +49 151 601 96543 

E-Mail: almut.stollberg@bmwgroup.com 



 

 

 

 

 

Nadja Horn 

Entwicklung 

Telefon: +49 89 382 57185 

Mobil: +49 176 601 90067 

E-Mail: Nadja.Horn@bmwgroup.com  

 

 
 
 
Matthias Schepke 
Neue Klasse und Innovationen 
Telefon: +49 89 382 78416 
Mobil: +49 151 601 90450 
E-Mail: Matthias.Schepke@bmwgroup.com 
 

 

 

 

 

 

 

Julia Jung 

Globale Forschung 

Telefon: +49 89 382 10347 

Mobil: +49 151 601 10347 

E-Mail: Julia.Jung@bmwgroup.com 

 
 

 

 

 

Carolin Seidl 

Wasserstofftechnologie, Efficient Dynamics, Fahrzeugkarosserie/ 

Interieur/ Exterieur 

Telefon: +49 89 382 90340 

Mobil: +49 151 601 90340 

E-Mail: Carolin.Seidel@bmwgroup.com  

 

 

 

 

Bernhard Ederer 

Technologie E-Antrieb, Batterie, Laden, Emissionen, WLTP, RDE 

Telefon: +49 89 382 28556 

Mobil: +49 176 601 28556 

E-Mail: Bernhard.Ederer@bmwgroup.com 

 

tel:+49-151-601-90340
tel:+49-151-601-90340
mailto:Carolin.Seidel@bmw.de
mailto:Carolin.Seidel@bmw.de


 

 

 

 

Dieter Falkensteiner 

Gesamtfahrzeug, Fahrerlebnis und Fahrdynamik 

Telefon: +49 89 382 51813 

Mobil: +49 151 601 51813 

E-Mail: Dieter.Falkensteiner@bmwgroup.com 

 

 

Benedikt Torka 
BMW Motorsport, Neue Technologien, Fahrzeugkonzepte und Tech-
Offices 
Telefon: +49 89 382 38559 
Mobil: +49 151 601 32455 

E-Mail: Benedikt.Torka@bmwgroup.com  

 

 

Steven Wörns 

BMW Group Design 

Telefon: +49 89 382 16992 

Mobil: +49 151 601 16992 

Email: Steven.Woerns@bmwgroup.com 

 

 
 

 

 

Sophie Seidenath 

BMW Group Design 

Telefon: +49 89 382 27473 

Mobil: +49 160 9068 5477 

E-Mail: Sophie.Seidenath@bmwgroup.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Susanne Herrmann  

BMW Group Design 

Telefon: +49 89 382 24716 

Mobil: +49 176 601 24716 

E-Mail: Susanne.Herrmann@bmwgroup.com 

 



 

 

 
 

 

Laura-Marie Gaßner 

MINI Design, BMW IconicSounds Electric  

Telefon: +49 89 382 98114 

Mobil: +49 151 601 98114 

E-Mail: Laura.Gassner@bmwgroup.com 

 

 

 

Christophe Koenig 

BMW Group Digital Car 

Automatisiertes Fahren und Fahrerassistenzsysteme 

Digitale Innovationen, Third Party Integration, My BMW/MINI Apps 

Telefon: +49 89 382 56097 

Mobil: +49 176 601 56097  

E-Mail: Christophe.Koenig@bmwgroup.com 

 

 

Susanne Nett 

BMW Group Digital Car 

BMW Group IT 

Big Data, Künstliche Intelligenz, Cyber Security  

Telefon: +49 89 382 14920 

Mobil: +49 151 601 14920 

Email: Susanne.Nett@bmwgroup.com 

 

 

 

Martin Tholund 

BMW Group Digital Car 

Elektronik und digitale Fahrzeugumfänge 

Digitale Produkte und Services 

Telefon: +49 89 382 77126 

Mobil: +49 151 601 77126  

Email: Martin.Tholund@bmwgroup.com 

 

 

 

Torsten Julich 

BMW Group Digital Car 

Elektronik und digitale Fahrzeugumfänge 

Connected Cars, Remote Software Upgrades 

Esports und SIM Racing  

Telefon: +49 382 28405 

Mobil: +49 151 601 28405 

Email: torsten.julich@bmwgroup.com 

 

 
 
 



 

 

Produktionsnetzwerk, Werk München 
 
 

 
 

 

Julian Friedrich 

Abteilungsleitung Kommunikation Produktionsnetzwerk, Werk München 

Telefon: +49 89 382 25885 

Mobil: + 49 151 601 25885 

E-Mail: julian.friedrich@bmwgroup.com 

 

 

 

 

 

Martina Hatzel 

Produktion und Produktionsnetzwerk 

  Telefon: +49 89 382 11966 

  Mobil: +49 151 601 11966 

  E-Mail: Martina.Hatzel@bmwgroup.com 

 

 

 
Werke Dingolfing, Landshut. 
 
 

 

 

 

Manuel Sattig 

Abteilungsleitung Werke Dingolfing, Landshut 

Telefon: +49 8731 76 22020  

Mobil: +49 151 602 22020 

E-Mail: Manuel.Sattig@bmwgroup.com 

 

 

 

 

 

 

Saskia Essbauer 

Leitung Kommunikation Werk Landshut 

Telefon: +49 871 702 3232 

Mobil: +49 151 6040 3232 

E-Mail: Saskia.Essbauer@bmwgroup.com 

 

  

 

  

 

tel:+49-871-702-3232
tel:+49-151-60403232


 

 

Werke Regensburg, Wackersdorf. 
 

 

 

Romy Ertl 

Abteilungsleitung Kommunikation Werke Regensburg, Wackersdorf  

Telefon: +49 941 770 2014 

Mobil: +49 151 6060 2014 

E-Mail: Romy.Ertl@bmwgroup.com 

 

 

 

Eric Metzler 

Kommunikation Werke Regensburg, Wackersdorf 

Telefon: +49 942 770 5194 

Mobil: +49 151 6060 5194 

E-Mail: Eric.Metzler@bmw.de 

 

  

 

 

 

Werke Leipzig, Berlin, Eisenach. 
 

 

 

 

Kai Lichte 

Abteilungsleitung Kommunikation Werke Leipzig, Berlin, Eisenach 

Telefon: +49 341 445 38000 

Mobil: + 49 176 601 51240 

E-Mail: Kai.Lichte@bmwgroup.com 

 

 

 

Christine Graeber 

Leitung Kommunikation Werk Berlin 

Mobil: +49-151 6030 2225 

E-Mail: Christine.Graeber@bmwgroup.com 

 

tel:+49-151-6030-2225


 

 

Kommunikation BMW Group Classic,  
BMW Museum. 
 

 
 

Suzana Kolundzic 

Abteilungsleitung Kommunikation Classic, BMW Museum 

Telefon: +49 89 382 27578 

Mobil: +49 171 7686370 
E-Mail: Suzana.Kolundzic@bmw.de 

 

 

 

Christoph Gontard 

Leitung Marketing und PR BMW Group Classic 

Telefon: +49 89 382 53404 

Mobil: + 49 151 601 53404 

E-Mail: Christoph.Gontard@bmwgroup.com 

 

 

Marc Thiesbürger 

Kommunikation BMW Group Classic 

Telefon: +49 89 382 76534 

Mobil: +49-151 60176534 

E-Mail: Marc.Thiesbuerger@bmwgroup.com 

 

 

 

 

Sibylle Scharrenberg 

Kommunikation BMW Museum 

Telefon: +49-89-382-20026 

Mobil: + 49 151 601 20026 

E-Mail: Sibylle.Scharrenberg@bmwgroup.com 

 

 

 


